
АДМИНИСТРАЦИЯ НОЖАЙ-ЮРТОВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Администрация Ножай-Юртовского муниципального района)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НАЖИН-ЮЬРТАН МУЕОТЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

( Н а ж и н -Ю ь п т я н м у н  ими п а л ьн и  к 1п 1п т я н я л м и н и г.т я и н )
366241, ЧР, Ножай-Юртовский район, с, Ножай-Юрт, ул. А.КадыроваЗ, rnail@noiav-urt.ru.T/d). В (87148)2-22-57

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14Л 1.2022г. № 274

Об утверждении перечня главных администраторов доходов и главных 
администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 
Ножай-Юртовского муниципального района

В целях соблюдения требований статей 160Л и 160.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановления Правительства Российской Федерации 
от 16 сентября 2021 года № 1568 «Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора источников финансирования дефицита 
бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников 
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета 
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного 
бюджета» и от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об утверждении общих 
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 
управления территориальными фондами обязательного медицинского 
страхования, органами местного самоуправления, органами местной 
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к 
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта 
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета» Администрация Ножай- 
Юртовского муниципального района

mailto:rnail@noiav-urt.ru


ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета

Ножай-Юртовского муниципального района - органов местного 
самоуправления муниципального района согласно приложению № 1 к
настоящему постановлению.

2. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета
Ножай-Юртовского муниципального района - органов государственной власти 
(государственных органов) Чеченской Республики и территориальных органов 
федеральных органов исполнительной власти согласно приложению № 2 
к настоящему постановлению.

3. Утвердить Перечень главных администраторов (администраторов)
источников финансирования дефицита бюджета Ножай-Юртовского 
муниципального района - органов местного самоуправления муниципального 
района согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Халкъан 
дош» и разместить полный текст настоящего постановления с приложением на 
официальном сайте Администрации Ножай-Юртовского муниципального 
района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
Х.Д.Мамадиева - заместителя главы администрации Ножай-Юртовского
муниципального района.

6. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.

Г лава Администрации

Верно:
начальник организационного отдела 
Алхазурова Р.Х.

А.Г.Музуруев


